
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Тинская средняя школа №3  

имени Владимира Трифоновича Комовича» 

(МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича») 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023                                                                                                     № 143-о 

 

Об организации горячего питания  

 

С целью организации сбалансированного рационального питания детей 

в МБОУ «Тинская СШ № 3 им. В.Т. Комовича», строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу в 2023-2024 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 4 сентября 2023 года питание детей в школе в 

соответствии с цикличным 10-дневным меню для организации питания детей 

в возрасте от 11 до 18 лет, посещающих образовательное учреждение с 7-

часовым режимом функционирования, за счет родительской платы согласно 

списку обучающихся в количестве 35 человек (Приложение 1). 

2. Организовать с 4 сентября 2023 года горячее питание детей в 

учреждении в соответствии с цикличным 10-дневным меню для организации 

питания детей в возрасте от 6 до 10 лет (1-4 классы) и от 11 до 18 лет (5-11 

классы), посещающих образовательное учреждение с 7-часовым режимом 

функционирования, без взимания родительской платы согласно списку 

обучающихся в количестве 123 человека (Приложение 2). 

3. Установить стоимость горячего питания для детей в возрасте от 6 

до 10 лет: завтрак – 58,52 рублей, обед – 87,79 рублей (для детей с ОВЗ, 

подвозимых), в возрасте от 11 до 18 лет: завтрак – 68,05 рублей, обед – 

102,06 рублей (для детей с ОВЗ, подвозимых), в соответствии с Законом 

Красноярского края от 09.07.2020г. № 9-4002 «О внесении изменений в 

отдельные законы края в сфере защиты прав ребенка». 

4. Классным руководителям вести четкий учет питания 

обучающихся, контролировать своевременность родительской платы. 

5. Назначить ответственной за учет квитанций родительской платы 

заместителя директора по ВР Каренда Э.Ю. 

6. Возложить ответственность за организацию рационального 

питания на заведующую столовой Гульматову О.П. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Каренда Э.Ю. 

 

   

Директор школы                                                                     Л.Э. Рыбель 


		2023-10-13T09:04:28+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ВЛАДИМИРА ТРИФОНОВИЧА КОМОВИЧА"
	Я являюсь автором этого документа




